阎发改审发〔2022〕48号
西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区中医医院迁建项目二期建设

项目建议书的批复

西安市阎良区卫生健康局：

你单位《关于区中医医院迁建项目二期建设项目建议书的申请》（阎卫函〔2022〕40号）收悉。经研究，同意建设阎良区中医医院迁建项目二期建设项目。现将项目建议书批复如下：

一、项目建设单位：阎良区中医医院
二、项目地址：位于阎良区泾惠一支渠以南，关中环线以北，荆航四路以东，阎富路以西。

三、建设内容及规模：项目总建筑面积约55000m2，其中：地上建筑面积约36000m2，包括急诊部、门诊部、住院部、医技科室、保障系统、业务管理、院内生活区；中医综合治病区、治未病区、康复治疗区、康养病区、中药制剂室、科研、教学培训用房、发热门诊等功能；地下建筑面积约19000m2 （主要用于人防和停车）。

四、建设周期：项目建设周期24个月。
五、总投资及资金来源：项目总投资约52000万元，所需资金来源为政府投资、地方政府专项债务及争取上级专项资金。

请接文后，抓紧办理项目前期手续，尽快编制可行性研究报告，报我委审批。
西安市阎良区发展和改革委员会

       2022年9月19日

项目代码：2209-610114-04-01-878647
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，
自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会          2022年9月19日印发
阎卫函〔2022〕40号
西安市阎良区卫生健康局关于区中医医院

迁建项目二期建设项目建议书的申请

阎良区发展和改革委员会：

阎良区中医医院迁建项目共分两期建设，目前二期还未开始启动，根据《中医医院建设标准》（106-2021）及国家、省市疫情防控要求，一期建成后医院正常运行受限，发热门诊、部分科室及病区建设未实施。并且根据新建设标准，原规划存在的科室设置不健全，导致医院建成后没有向三级医院发展空间，达不到服务2025年预期人口需求，对标富阎一体化发展规划，远远不能满足辖区及周边群众对中医药医疗服务和健康生活的新需求，影响高质量推进中医药事业迈上新台阶的发展速度。
因此，为健全阎良区中医医院功能建设，推动当地医疗事业发展，特提出本项目的建设。现申请项目的具体内容如下：

1、 项目名称：阎良区中医医院迁建项目二期建设项目
2、 项目建设地点：阎良区中医医院迁建项目位于阎良区泾惠一支渠以南，关中环线以北，荆航四路以东，阎富路以西。
三、项目主管单位及法人：阎良区卫生健康局  杨瑞萍
四、项目建设单位及法人：阎良区中医医院    魏斌
五、项目建设内容及规模：阎良区中医医院迁建项目二期占地面积62.24亩，净用地面积37.472亩。总建筑面积约55000m2，其中：地上建筑面积约36000m2，包括急诊部、门诊部、住院部、医技科室、保障系统、业务管理、院内生活区；中医综合治病区、治未病区、康复治疗区、康养病区、中药制剂室、科研、教学培训用房、发热门诊等功能；地下建筑面积约19000m2 （主要用于人防和停车）。项目设计按照中医医院相关建设规定执行。
六、总投资及资金来源
1、投资估算
本项目总投资约为52000万元（其中建设投资47000万元；设备购置资金5000万元）。
2、资金筹措
资金来源：拟通过政府投资、政府专项债务及争取上级专项资金相结合的方式筹集。
七、项目建设周期：建设周期为24个月（2023年6月-2025年6月）。
八、项目效益分析
本项目的建设能够有效加强阎良区医疗基础设施建设，完善卫生环境条件、健全医疗科室、合理配置医疗资源、提高诊疗服务水平，能够极大满足广大人民群众的医疗卫生服务需求。该项目符合国家政策和有关法律法规，建设条件具备，建议项目尽快付诸实施。
妥否，请审批。
联系人： 唐德祥             电话：13700280170
                      西安市阎良区卫生健康局

               2022年9月9日

西安市阎良区卫生健康局办公室             2022年9月9日印发

西安市阎良区中医医院

迁建项目二期建设项目建议书

一、项目名称：阎良区中医医院迁建项目二期建设项目
二、项目地址：阎良区中医医院迁建项目位于阎良区泾惠一支渠以南，关中环线以北，荆航四路以东，阎富路以西。
三、项目主管单位及法人：阎良区卫生健康局 杨瑞萍

四、项目建设单位及法人：阎良区中医医院   魏斌

五、项目建设性质：迁建项目
六、项目实施依据：依据西安市阎良区人民政府第13届第14次常务会议审议并原则同意区卫生健康局《关于启动中医医院迁建项目二期建设的请示》
七、项目基本情况：阎良区中医医院迁建项目二期占地面积62.24亩，净用地面积37.472亩。总建筑面积约55000m2，其中：地上建筑面积约36000m2，包括急诊部、门诊部、住院部、医技科室、保障系统、业务管理、院内生活区；中医综合治病区、治未病区、康复治疗区、康养病区、中药制剂室、科研、教学培训用房、发热门诊等功能；地下建筑面积约19000m2 （主要用于人防和停车）。项目设计按照中医医院相关建设规定执行。
八、总投资及资金来源：

1、投资估算
本项目总投资约为52000万元（其中建设投资47000万元；设备购置资金5000万元）。
2、资金筹措
资金来源：拟通过政府投资、政府专项债务及争取上级专项资金相结合的方式筹集。
九、项目实施意义：本项目的建设能够有效加强阎良区医疗基础设施建设，完善卫生环境条件、健全医疗科室、合理配置医疗资源、提高诊疗服务水平，能够极大满足广大人民群众的医疗卫生服务需求。该项目符合国家政策和有关法律法规，建设条件具备，建议项目尽快付诸实施。
                             西安市阎良区卫生健康局

                                2022年9月9日